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Retningslinjer og proportioner for Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking 
 
Danmarks Bowling Forbunds Ungdoms-Ranking (UR) er en ranglisteturnering, som løber over en 
hel sæson (August til Juni). Turneringens fundament er en række nationale ungdomsstævner, som 
efter ansøgning udnævnes som UR stævner af DBwFs ungdomsudvalg. Turneringen er åben for alle 
junior- og ynglingespillere med licens under Danmarks Bowling Forbund – Puslingespillere kan 
ikke deltage. 
 
Alle ungdomsspillere, som deltager i de indledende runder ved et UR stævne, deltager automatisk i 
ranglisteturneringen. Det er altså ikke nødvendigt at købe særlige slagsedler eller tilmelde sig 
Ungdoms-Ranking separat.  
 
UR turneringen afsluttes hvert år med et finalestævne, Rankingfinalen. For at have mulighed for at 
kvalificere sig til Rankingfinalen skal man have spillet en vis del af UR stævnerne i løbet af 
sæsonen. Antallet af rankingstævner kan variere i intervallet 5-8 fra sæson til sæson, og der kræves 
følgende antal spillede stævner: 4/5 – 4/6 – 5/7 - 5/8.  
I sæsonen 2009/10 betyder det eksempelvis at man skal spille 5 ud af i alt 8 stævner for at have 
mulighed for at kvalificere sig til finalestævnet. 
 

• Spillere, som ikke længere kan nå at spille det krævede antal stævner, vil automatisk blive 
slettet fra ranglisten. 

• Spillere, som spiller flere stævner end det krævede (f.eks. 6/8 stævner) vil automatisk få det 
dårligste resultat frasorteret. 

 
I nogle stævner er der mulighed for at spille mere end en start. Det skal understreges, at det i det 
enkelte UR stævne kun er de først spillede seks serier, der er tællende. Ligeledes tæller resultatet af 
evt. desperado, semifinaler og finaler ikke i UR sammenhæng. 
 
 
Bestemmelser for de indledende Ungdoms-Ranking stævner 
 
Enhver arrangør af et nationalt ungdomsstævne kan søge om at få stævnet godkendt som UR 
stævne. Dette skal blot angives med et kryds i rubrikken ”Ungdoms-Ranking” på bagsiden af 
ansøgningen til godkendelse af snittællende dansk ungdomsstævne. 
 
I godkendelsen af et ungdomsstævne som Ungdoms-Ranking stævne vil det bl.a. indgå i 
ungdomsudvalgets vurdering, om præmierne har en anseelig størrelse i forhold til forventet 
deltagerantal og prisen på baneleje.  
 
 
Følgende betingelser skal opfyldes for at stævnet kan komme i betragtning til godkendelse som 
Ungdoms-Ranking stævne: 
 
Der skal sikres en grundig og reglementeret banebehandling. I indledende runde må der maksimalt 
spilles 24 serier på en bane før ny afvaskning og oliering skal foretages.  
 
Alle junior- og ynglingespillere, som tilmelder sig inden tilmeldingsfristens udløb, skal garanteres 
en startplads. Det pålægger stævnearrangørerne at sørge for, at dette er muligt. 
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Der skal indgås skriftlig kontrakt mellem stævnearrangøren og det bowlingcenter, hvor stævnet skal 
afvikles. Der skal tilsendes Danmarks Bowling Forbund ungdomsleder en kopi af denne kontrakt 
SENEST 14 dage før stævnets afvikling. 
 
Kontrakten skal som minimum indeholde: 
- Pris og tidsramme for baneleje. 
- Garanti for, at der under stævnet kan købes mad- og drikkevarer    
   på spillestedet.  
- aftale om banebehandling.  
 
Der skal lægges 20 kroner oven i det ordinære startgebyr for alle junior- og ynglingespillere. Det 
skal fremgå af stævneindbydelsen, at en vis andel af startgebyret (20 kroner) er gebyr for Ungdoms-
Ranking, og det er ikke muligt for deltagende junior- og ynglingespillere at fravælge betalingen af 
de 20 kroner. Efter stævnets afslutning pålægger det stævnearrangøren at indbetale Ungdoms-
Ranking gebyret til Danmarks Bowling Forbund.  
 
Såfremt der i stævnet er mulighed for at spille mere end én start er det den ført spillede start, som er 
tællende i Ranking sammenhæng. Det påhviler stævnearrangøren at udarbejde en særlig 
resultatliste, såfremt resultatet af de første seks indledende serier ikke fremgår eksplicit af den 
ordinære resultatliste. 
 
I tilmeldingsproceduren til det enkelte stævne skal følgende krav opfyldes: 

1) Alle spillere, som tilmelder rettidigt (inden fristens udløb) skal garanteres minimum én start 
i stævnet. 

2) Evt. re-entries må gerne bestilles, men IKKE bekræftes, før sidste tilmeldingsfrist er 
udløbet.  
Stævnearrangøren skal i tildelingen af starttider tage visse geografiske hensyn (bl.a. hensyn 
til fjernbus). 

3) Der må ikke offentliggøres en endelig, officiel startliste til stævnet før sidste tilmeldingsfrist  
      er overskredet. 

 
Stævner, der ønskes godkendt som Ungdoms Ranking stævner i en given sæson skal være ansøgt 
SENEST d. 1. april forud for den pågældende sæson. 
 
 
Proportioner og bestemmelser for Rankingfinalen 
 
Danmarks Bowling Forbunds Rankingfinale afvikles hvert år i slutningen af sæsonen (tidsrummet  
april – juni). Spillested og –tid fastsættes af Danmarks Bowling  Forbunds ungdomsudvalg. 
 
Til Rankingfinalen kvalificerer sig de 8 højst rangerende drenge og de 6 højst rangerende piger 
(hhv. juniorer og ynglinge). I alt 28 spillere. 
 
Rankingfinalen består af to blokke; Grundspil og slutspil.  
 
Grundspil 
I grundspillet startes der fra nul, og der spilles alle mod alle over én serie (x 2) i såvel drenge- som 
pigerækkerne. Det vil sige, at drengene i alt skal spille 14 serier (2 x 7 serier), mens pigerne spiller 
10 (2 x 5 serier). Der spilles matchplay med én spiller på hver bane. De enkelte kampe skal ikke 
nødvendigvis spilles efter matchplay-style princippet – der kan altså spilles frit. 
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Der spilles i øvrigt efter Danmarks Bowling Forbunds generelle regler. 
 
Hvis en spiller melder fra til Rankingfinalen senest 24 timer før finalestarten vil DBwFs 
ungdomsleder kunne invitere hhv. spiller nr. 9 hos drengene eller spiller nr. 7 hos pigerne etc. 
Hvis en spiller udebliver fra Rankingfinalen indsættes der en sparring. Serierne spilles herefter som 
normalt med tildeling af bonuspoint.  
 
 
Såfremt en spiller udgår fra Rankingfinalen p.g.a. en skade el.lign., spiller de spillere, der endnu 
ikke har mødt vedkommende, mod det snit (i rene kegler), som pågældende spiller har spillet med i 
finale stævnet indtil han/hun er udgået. 
 
Pointberegning 
Udover antal væltede kegler beregnes bonuspoint efter følgende regler: 
 
 Vundet serie  20 point 
 Uafgjort serie 10 point 
 Tabt serie  00 point 
 Serie på 200 – 249 05 point 
 Serie på 250 – 300 10 point 
 
Der spilles i følgende blokke Blok 1 Drenge 5 serier Lørdag   16 baner 
   Blok 2 Piger 4 serier Lørdag   12 baner 

Blok 3 Piger 3 serier Lørdag   12 baner
 Blok 4 Drenge 4 serier Lørdag   16 baner 

   Blok 5 Piger 3 serier Søndag   12 baner 
   Blok 6 Drenge 5 serier Søndag   16 baner 
 
Slutspil 
Efter grundspillet kvalificerer de 4 bedst placerede drenge og de 4 bedst placerede piger (hhv. 
juniorer og ynglinge) sig til et slutspil, hvor der også spilles matchplay. Resultatet fra grundspillet, 
inklusive bonuspoint, medtages i slutspillet. 
 
I slutspillet spiller drenge og piger samtidigt, og der spilles indbyrdes kampe af én serie (x 2) efter 
samme retningslinjer som i grundspillet. Alle spiller således 6 serier. 
 
Efter slutspillet uddeles følgende præmier: 
 
Placering  Drenge Piger 
1  kr. 1500,- kr. 1100,- 
2  kr.   700,- kr.   600,- 
3  kr.   400,- kr.   400,- 
4  kr.   500,- kr.   500,- 
 
Såvel grundspillet som slutspillet er snittællende. 
 
Det er gratis for de kvalificerede spillere at deltage i Rankingfinalen. Danmarks Bowling Forbund 
betaler også overnatning og morgenmad. Transport og forplejning i øvrigt er for spillerens egen 
regning. 
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Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg kan forud for hver sæson revidere og/eller ændre 
ovenstående proportioner og bestemmelser. Det er ligeledes ungdomsudvalget, der suverænt afgør 
tvivlsspørgsmål af enhver art i forbindelse med Ungdoms Ranking. 
 
 
 
 
Følgende stævner er udnævnt som Ungdoms-Ranking stævner i sæsonen 2009/10: 
 
1)  
Copenhagen Youth Open  World Cup Hallen, Rødovre  
www.cyo.dk   14.-16. august 2009. 
 
2) 
SMUTs Ungdomsstævne  Odense Bowlinghal   
www.bowlingklub-smut.dk 12.-13. september 2009. 
 
3)  
Køge Youth Masters  Køge Bowling Center  
www.kogeyouthmasters.dk 02.-04. oktober 2009. 
 
4) 
SAMs Ungdomstræf  Løvvang Bowling Center, Nørresundby 
www.bowlingaalborg.dk  31. oktober -01. november 2009. 
 
5) 
STs Ungdomsstævne  Bowlinghallen Viborg 
www.st-bowling.dk  28.-29. november 2009. 
 
6) 
KBUs Ungdomsstævne  World Cup Hallen, Rødovre 
www.kbu.dk   23.-24. januar 2010. 
 
7) 
JBUs ungdomsstævne   UKENDT 
www.jbwu.dk  20.-21. februar 2010. 
 
8)  
SBwUs ungdomsstævne   Allerød Bowling Center 
www.sbwu.dk  05.-06. juni 2010. 
 
 
Ungdoms-Ranking finale: 
19.-20. juni 2010 i Odense Bowlinghal. 
 
 
 


